Governo do Estado do Rio de Janeiro

Universidade Estadual do Norte Fluminense Darcy Ribeiro

PORTARIA UENF SEI N.º 293/2024 DE 25 DE MARÇO DE 2024

  Suspende aulas nos dia 25, 26 e 27 de
março de 2024, e dá outras providências.

A REITORA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE FLUMINENSE
DARCY RIBEIRO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas, e

CONSIDERANDO as fortes chuvas que impactaram fortemente as regiões norte e noroeste
fluminense, com reflexos expressivos em toda a comunidade acadêmica;

CONSIDERANDO o constante dos autos do processo nº SEI-260002/001525/2024,

R E S O LV E :
Art. 1º  Suspender as aulas de graduação e pós-graduação no período de 25 a 27 de março

de 2024, a fim de que os estudantes e servidores  diretamente afetados pelas chuvas, possam  prestar
assistência aos seus familiares;

Art. 2ª As demais atividades da Instituição estarão funcionando normalmente;

Art. 3º A reposição das aulas será discutida nas Câmaras pertinentes;

Art. 4º Os servidores afetados pelas chuvas que necessitarem se ausentar, deverão justificar
a ausência às suas chefias imediatas.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Rosana Rodrigues

Reitora

Documento assinado eletronicamente por Rosana Rodrigues, Reitora, em 25/03/2024, às 10:53,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento nos art. 28º e 29º do Decreto nº 48.209, de 19 de
setembro de 2022.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.rj.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=6, informando o código verificador 70891537 e
o código CRC D064AD2A.

Referência: Processo nº SEI-260002/001525/2024 SEI nº 70891537

Portaria - NI 293/2024 Suspensão de aulas nos dia 25,26 e 27/03/2024 (70891537)         SEI SEI-260002/001525/2024 / pg. 1

https://portalsei.rj.gov.br/documentos/legislacao/decretos/Decreto_SEI_consolidado.pdf
http://sei.rj.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=6

	Portaria - NI 293/2024 Suspensão de aulas nos dia 25,26 e 27/03/2024 (70891537)